MUNICIPIO DE PITANGA
cNP., 76.172.907r0001.08

oENTRO AoM|N|STRAT|VO 28 0E JANE|RO, 171 - FONE l42l 3646-1,t22 - FAX 3646.1í72
CAIXA POSTAL í1 CEP 85.2OO.OOO PITANGA PARANÁ

LEI N9 2388, DE 22 DE OUTUBRO DE 2021

Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no
orçamento do Município de Pitanga.

A CÂMARA DE VEREADoRES DE PITANGA, ESTADo Do PARANÁ, APRoVoU E EU, PREFEITo
MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. Ls Fica o Chefe do Poder Legislativo Municipal autoÍizado a abrir credito adicional
suplementar no orçamento geral do município para o exercício financeiro de zo2l, no valor
de RS 15.000,00 (quinze mil reais), destinado a suportar as despesas da seguinte dotação
orçamentária:

Suplemen taÇão
01.000.00.000.0000.0.000. LEGtSLATIVO MUNtCtpAL
01.001.00.000.0000.0.000. LEGTSLATTVO MUNtCtpAL
01.001.01.031.0101.1.110. Reequipamento da Câmara Municipal

1 4.4.90.52.00.00 100. EOUIPAMENTOS F MATFF, il;#ffi;r"-rc
c rvr^tcrtlAlls.ooo,oo

Total Suplementação: 1S.0OO,O0

Art. 2e os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1e decorrem de
Anulação de Dotação Orçamentária na seguinte fonte:
Reducão

01.000.00.000.0000.0.000. LEGtSLATtVO MUNtCtpAL
01.001.00.000.0000.0.000. LEGtsLAT|vo MUNtctpAL
01.001.01.031.0101.2.108. Manutenção das Atividades Legislativas

ouTRos SERV|çOS DE
12 3.3.90.39.00.00 1001 TERCETROS - PESSOA15.O00,00

JURíDICA
Total Redução: 15.OOO,0O

Art. 3e Ficam alteradas as ações da Lei nq 2.068, de 23 de junho de 2017, o Anexo de Metas
e Prioridades da Lei nq 2326, de 04 de setembro de 2020, a programação Financeira e o
Cronograma de Desembolso de 2OZ!, no que couber.

cIP,t 76.172.907i0001.08

oENTRO AOMTN|STRAT|VO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE l42l 3646-1122 _ FAX 3646_1í72
CAIXA POSTAL 11 CEP 85,200-OOO . PITANGA PARANÁ

Art.4e Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Pitanga, em 22 de outubro de 2021.

MUNICIPIO DE PITANGA

MATCOL GÉ|5ON C^LIEGAR| Àí,odo d? íeru d,e{.l por

!o9lt99E! #J-t11*Hll'.Íi;,,-
8ABBo5A.04 t26095989 D""", D? r r o ,, !. ri r0 .0r oo

Maicol G. Callegari Rodrigues Barbósa
Prefeito

Fls.'

PItanga' ,ft' , JO I Ô4L

L

UBLI AD

No dê